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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

J  (TESHOQERISE “Giam Konstruksion” shpk)

Sot, mé daté ( ?g .02.2022 para meje Noter OSMAN RROSHI, anétar né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Kavaje, Rruga Jurgen Trade, Kavaje, u
paragit personalisht:

SHITESI: Z. KID KAZAZI, i datélindjes 25.07.1995, lindur ne Kavjaé, dhe banues ne Kavajg, shtetas
shqiptar, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar nepermjet dokumentit
identifikues me Nr. personal J50725112F.

DHENES PELQIMILZN]J. ENXHI LEMETI, e datélindjes 24.11.1996, lindur né Kavajé dhe
banuese né Kavajé, shtetase shqiptare, madhore me zotési té ploté juridike dhe pér t€ vepruar,
identifikuar népérmjet dokumentit identifikues me Nr. personal J66124037U, né cilésin€ e bashkéshortes
t€ shitésit.

BLERESIT:

OSMAN KOKOSHI, me datélindje 27.05.1969, lindur ne Kavjaé dhe banues ne Kavajé, shtetas
shqiptar, madhor, me zotési t€ ploté juridike dhe pér t€ vepruar, identifikuar népérmjet dokumentit
identifikues me nr personal G90527037M.

Albin Cela, me datélindje 16.07.1973, lindur né Elbasan dhe banues né Kavajé, shtetas shqiptar,
madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar népérmjet dokumentit identifikues
me Nr.Personal H30716012T.

BAZA LIGJORE: Nenet 705 e vijues t€ Kodit Civil.

Palét me vullnetin e tyre té liré, té ploté dhe né mirékuptim t€ ndérsjellté, mé kérkuan redaktimin e késaj
kontrate, né kushtet dhe me té dhénat e méposhtme:
TE DHENA PARAPRAKE:
1. Z. Kid Kazazi eshte ortak i vetem me 100% t& kuotave té kapitalit themeltar t& shoqérisé¢ “Giam
Konstruksion” shpk me NUIS L73106801V (¢¢ kétu edhe ‘shogéria’). Eshté réné dakort té béhet shitja
e 100% te kuotave qe Z.Kid Kazazi ka te Shogeria “Giam Konstruksion” shpk te bleresit Z.
Osman Kokoshi dhe Albin Cela, konkretisht:
a. Z.Osman Kokoshi blerés i 50% té kutoave t€ Shogeérise.
b. Z. Albin Cela blerés i 50% té kuotave t€ Shoqgérise.

II. Bleresit behen ortak té shogerise me 100% te kuotave, sipas pérqindjeve konkrete kétu mé lart.

III. Né bazé té¢ udhézimit nr. 2007/1, daté 2.3.2010, t¢ Ministrit t€¢ Drejtésisé dhe Ministris€ s€
Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés éshté kérkuar informacion nga noteri sipas njoftimit D prané
Regjistrit té Barréve Siguruese dhe nga pérgjigjja e dhéné nga RBS, rezulton se mbi kuotat e kapitalit
themeltar té shoqérisé “Giam Konstruksion” shpk nuk rezulton asnjé barté siguruese.

NENI 1
Objekti
Objekti i késaj kontrate éshté shitja e kuotave té inidividualizuara nga shitesi te bleresit kundrejt ¢gmimit
te percaktuar ne nenin 2 te kesaj kontrate.
NENI 2
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2.1. Shitési ia shet kéto kuota blerésve kundrejt njé cmimi 100,000 leké (njéqind mijé lekeé), t€ vlerés
nominale, konkretisht: !

a. Z. Osman Kokoshi blerés i 50% té kuotave, konkretisht 1 kuto€ t€ shogérisé né vlerén

50,000 leké; /
b. Z. Albin Cela blerés i 50% té kuotave, konkretisht 1 kuoté t€ shoqérisé né vlerén 50,000
leké;

2.2. Palét deklarojné se ¢mimi éshté paguar i ploté jashté késaj zyre noteriale nga blerésit né favor té

shitésit, té cilét nuk kané asnjé pretendim ndaj njeri-tjetrit.
NENI 3
Kalimi i pronésisé

Me nénshkrimin e kontratés se shitjes, bleresve i kalon pronesia mi kuotat e blera menjehere, te lira dhe

pa barre.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitesi humbet pronésiné dhe bleresit:

a. Z.Osman Kokoshi behet ortak me 50% te kuotave té€ shoqérisé;
b. Z. Albin Cela béhet ortak me 50% té kuotave t€ shoqeéris¢;
NENI 4
Té ndryshme

5.1. Palét u porositén qé té depozitojné kontratén prané Qendrés Kombétare té Rregjistrimit pér t€
béré rregjistrimet pérkatése;

5.2. Kjo kontrate éshté hartuar né bazé te legjislacionit shqiptar dhe konkretisht t€¢ Kodit Civil té
Republikés se Shqipérisé. Céshtjet gé kjo kontraté nuk i rregullon shprehimisht do té rregullohen
nga dispozitat e Kodit Civil;

5.3. Cdo mosmarréveshje qé mund té lind nga interpretimi ose zbatimi i kushteve té késaj kontrate do
té zgjidhen me bisedime dhe mirékuptim t€ ndérsjellté¢ midis paléve ne pérputhje me legjislacionin
shqiptar ne fugi. Né rast se mosmarréveshjet nuk zgjidhen me mirékuptim kompetente pér
zgjidhjen e tyre éshté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Kontrata iu lexohet paléve te cilét e kuptojné, e pranojné pérmbajtjen e aktit dhe e nénshkruajné até pa

vérejtje, duke véné emrin e mbiemrin, formé nénshkrimi kjo e pércaktuar n€ Ligjit Nr. 110/2018 “Pér

Notering”

Kontrata redaktohet né tre kopje origjinale, me pérmbajtje dhe vleré t€ njgjté juridike, nga té cilat njé

kopje ruhet né arkivin e notetes.

Uné notetja, vértetoj redaktimin korrekt t€ aktit dhe autenticitetin e nénshkrimeve, né bazé té Ligjit Nr.

110/2018 “Pér Noteriné”
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